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PROJECT: Aronson Bypass Trail at Swords Park BID DATE: July 1, 2014
S.S. PROJECT NO.: 05025.03 BID TIME: 2:00 PM MDT
Engineer's Estimate Rehbein Enterprises Inc Knife River - Billings CMG Construction, Inc.
UNIT TOTAL UNIT TOTAL UNIT TOTAL UNIT TOTAL
ITEM EST. PRICE PRICE PRICE PRICE PRICE PRICE PRICE PRICE
NO. QTY.  Unit DESCRIPTION $ $ $ $ $ $ $ $
Base Bid

101 1 LS Mobilization and Insurance $7,394.00 /LS = 7,394.00 11,000.00/ LS = 11,000.00 17,700.00/ LS = 17,700.00 18,500.00/ LS = 18,500.00
102 1 LS Stormwater Management and Erosion Control $5,000.00 / LS = 5,000.00 5,000.00 / LS = 5,000.00 12,900.00 /LS = 12,900.00 10,000.00 / LS = 10,000.00
103 1 LS Traffic Control During Construction $1,000.00 /LS = 1,000.00 4,000.00 / LS = 4,000.00 5,000.00 / LS = 5,000.00 3,500.00 /LS = 3,500.00
104 1 EA Remove Existing Tee $500.00 / EA = 500.00 400.00 / EA = 400.00 350.00 / EA = 350.00 100.00 / EA = 100.00
105 75 CY Remove Existing Grouted Rip Rap $25.00 / CY = 1,875.00 35.00/ CY = 2,625.00 2250/ CY = 1,687.50 50.00 / CY = 3,750.00
106 160 SF  Remove Existing Sidewalk, Curb and Gutter $4.00 / SF = 640.00 5.00/ SF = 800.00 6.50 / SF = 1,040.00 3.00/ SF = 480.00
107 120 CY Strip and Stockpile Topsoil $10.00 / CY = 1,200.00 8.00/ CY = 960.00 550/ CY = 660.00 15.00 / CY = 1,800.00
108 156 CY Unclassified Excavation $20.00 / CY = 3,120.00 10.00 / CY = 1,560.00 42.00 / CY = 6,552.00 60.00 / CY = 9,360.00
109 48 LF 13.5-inch x 22-inch Arch Class V RCP Culvert with FETS $150.00 / LF = 7,200.00 100.00 / LF = 4,800.00 145.00 / LF = 6,960.00 170.00 / LF = 8,160.00
110 4 EA Adjust Existing Manhole Rim to New Grade $350.00 / EA = 1,400.00 250.00 / EA = 1,000.00 300.00 / EA = 1,200.00 500.00 / EA = 2,000.00
111 1,680 SY Vegetation Block, 5 mil Polyethylene $2.00 / SY = 3,360.00 2.00/SY = 3,360.00 1.75/8Y = 2,940.00 2.00/SY = 3,360.00
112 450 CY 1 1/2-inch Minus Base Course Gravel $40.00 / CY = 18,000.00 35.00/ CY = 15,750.00 47.00 / CY = 21,150.00 50.00 / CY = 22,500.00
113 1,630 SY Asphalt Trail Surfacing (3-inch Section) $15.00 / SY = 24,450.00 19.00 / SY = 30,970.00 17.00 / SY = 27,710.00 20.00 / SY = 32,600.00
114 585 SF Concrete Trail Surfacing (5-inch Section) $8.00 / SF = 4,680.00 8.00/ SF = 4,680.00 550/ SF = 3,217.50 8.00/ SF = 4,680.00
115 205 SF Concrete Pad/Accessibility Ramp (6-inch Section) $10.00 / SF = 2,050.00 9.00/ SF = 1,845.00 9.00/ SF = 1,845.00 11.00 / SF = 2,255.00
116 7 EA g;‘i:lw Pre-Cost Truncated Dome $220.00 / EA = 1,540.00 150.00 / EA = 1,050.00 200.00 / EA = 1,400.00 150.00 / EA = 1,050.00
117 8 EA New Sign and Post $450.00 / EA = 3,600.00 500.00 / EA = 4,000.00 450.00 / EA = 3,600.00 500.00 / EA = 4,000.00
118 1 EA Wayfinding Sign with One Panel and Post $750.00 / EA = 750.00 700.00 / EA = 700.00 900.00 / EA = 900.00 1,000.00 / EA = 1,000.00
119 1 EA Wayfinding Sign with Two Panels and Post $1,000.00 / EA = 1,000.00 900.00 / EA = 900.00 1,000.00 / EA = 1,000.00 1,000.00 / EA = 1,000.00
120 1 EA Steel Bollard Delineator $1,000.00 / EA = 1,000.00 800.00 / EA = 800.00 850.00 / EA = 850.00 1,000.00 / EA = 1,000.00
121 1 GL Yellow Epoxy Paint $1,000.00 / GL = 1,000.00 500.00 / GL = 500.00 900.00 / GL = 900.00 1,000.00 / GL = 1,000.00
122 120 CY Place and Finish Grade Stockpiled Topsoil $6.00 / CY = 720.00 20.00 / CY = 2,400.00 28.00 / CY = 3,360.00 15.00 / CY = 1,800.00
123 100 CY Grouted Class | MDT Riprap $150.00 / CY = 15,000.00 100.00 / CY = 10,000.00 75.00 / CY = 7,500.00 200.00 / CY = 20,000.00
124 190 SY Geotextile Fabric $5.00 / SY = 950.00 3.00/SY = 570.00 5.00/SY = 950.00 400/ Sy = 760.00
125 1,000 SY Reseed Disturbed Areas $5.00 / SY = 5,000.00 1.00/ SY = 1,000.00 4.00/8Y = 4,000.00 250/ 8Y = 2,500.00
126 1,000 SY Hydro Mulch $0.60 / SY = 600.00 3.00/9S5Y = 3,000.00 1.75/ Sy = 1,750.00 250/ 98y = 2,500.00

TOTAL FOR BASE BID $113,029.00 $113,670.00 $137,122.00 $159,655.00




